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                                                              Kwidzyn, dnia 13 sierpnia 2025r.  

 

KOMUNIKAT 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  

z wodociągu sieciowego Czarne Górne zaopatrującego miejscowości:  Czarne 

Dolne, Czarne Górne, Jaromierz, Klecewo, Pawłowo, Przęsławek, Trumieje, Wilkowo, 

Wracławek w gminie Gardeja 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie informuje, że na podstawie  

badań jakości wody przeznaczonej do spożycia pochodzącej z wodociągu sieciowego 

Czarne Górne, wykonywanych w ramach nadzoru sanitarnego oraz w ramach kontroli 

wewnętrznej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei w okresie od dnia 01.07.2025r.                   

z uwagi na wahające się przekroczenia wartości parametrycznej żelaza, manganu i mętności 

występujące na Stacji Uzdatniania Wody i na sieci wodociągowej  

oraz na trwające prace modernizacyjne polegające na „Rozbudowie stacji uzdatniania wody 

wraz z budową sieci kanalizacyjnej sanitarnej w Czarnem Górnem”, a w związku tym, 

mogącymi nastąpić utrudnieniami oraz przerwami w dostawie wody, a także krótkotrwałym 

pogorszeniem się jakości wody ze względu ww. parametry stwierdza  

warunkową przydatność wody do spożycia. 

 

Ponadnormatywna zawartość żelaza, manganu i mętności w wodzie przeznaczonej 

do spożycia może negatywnie wpłynąć na jej cechy organoleptyczne oraz powodować 

brunatne zabarwienie armatury i przebarwienie bielizny podczas prania,  jednak nie stanowi 

zagrożenia dla zdrowia konsumentów. 

 

Woda może być wykorzystywana bez ograniczeń do celów spożywczych i gospodarczych. 

 

 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie jednoczenie informuje, że 

w dalszym ciągu zarządca wodociągu tj. Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei prowadzi 

prace, których celem jest doprowadzenie jakości wody do obowiązujących wymagań 
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określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).  

Zgodnie z zaleceniami Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                             

w Kwidzynie, Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei zobowiązany jest do wykonywania 

badań jakości wody ze zwiększoną częstotliwością  oraz przedstawiania na bieżąco 

sprawozdań z badań tut. Inspektorowi.  

W przypadku zmian jakości wody informacje będą na bieżąco aktualizowane                           

i umieszczane na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej                      

w Kwidzynie. Obecny komunikat obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.  
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